
事 務 連 絡 

令和元年 10 月 21 日 

 

介護保険施設(事業所)各位 

 

今治市健康福祉部高齢介護課 

 

 

平成 30 年度介護報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査(令和元年度調査) 

への協力依頼について 

 

平素より、介護保険制度の運用に関しまして、格段のご尽力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記調査について、昨年度に引き続き、厚生労働省老健局より協力依頼があり

ました。 

本調査は、次期介護保険制度の改正及び介護報酬の改定に必要な基礎資料を得る目的に

実施されるものであり、調査結果については、社会保障審議会介護給付費分科会等に

おける今後の議論のための基礎資料として活用される大変重要なものです。 

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願いいた

します。 

記 

 

１ 今後のスケジュール及び調査の実施主体等   

別添「介護保険最新情報 Vol.743 添付 別紙介護報酬改定検証・研究委員会について」

をご覧ください。 

 

 

２ 参 考 

  第 171 回社会保障審議会介護給付費分科会(令和元年 10 月 11 日(金))資料 

  https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_07191.html 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_07191.html

